

収 支 計 算 書

平成27年4月1日から平成28年3月31日まで

(単位：円)

科 目	予 算 額 (A)	決 算 額 (B)	差 額 (A-B)	備 考
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
① 基本財産運用収入	10,290,336	10,290,336	0	
基本財産利息収入	10,290,336	10,290,336	0	
② 会費収入	6,420,000	6,390,000	30,000	
正会員会費収入	2,700,000	2,700,000	0	
賛助会員会費収入	3,720,000	3,690,000	30,000	
③ 事業収入	10,894,690	29,148,941	△ 18,254,251	
事業収入	10,894,690	29,148,941	△ 18,254,251	
④ 補助金等収入	19,248,000	19,509,880	△ 261,880	
補助金収入	6,240,000	6,240,000	0	
受託収入	13,008,000	13,269,880	△ 261,880	
⑤ 雑収入	22,078	57,382	△ 35,304	
受取利息収入	22,078	10,245	11,833	
雑収入	0	47,137	△ 47,137	
事業活動収入計	46,875,104	65,396,539	△ 18,521,435	
2. 事業活動支出				
① 事業費支出	49,076,827	66,831,565	△ 17,754,738	
調査研究及び政策提言事業費支出	31,023,078	54,502,514	△ 23,479,436	
意識啓発及び人材養成事業費支出	4,085,484	2,625,007	1,460,477	
活動支援及び交流促進事業費支出	13,968,265	9,704,044	4,264,221	
② 管理費	3,253,404	2,933,911	319,493	
管理費支出	3,253,404	2,933,911	319,493	
事業活動支出計	52,330,231	69,765,476	△ 17,435,245	
事業活動費収支差額	△ 5,455,127	△ 4,368,937	△ 1,086,190	
II 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入				
① 基本財産取崩収入	4,955,000	0	4,955,000	
② 特定資産取崩収入	1,500,000	1,303,921	196,079	
投資活動収入計	6,455,000	1,303,921	5,151,079	
2. 投資活動支出				
基本財産取得支出	0	0	0	
特定資産取得支出	0	0	0	
投資活動支出計	0	0	0	
投資活動費収支差額	6,455,000	1,303,921	5,151,079	
III 財務活動収支の部				
1. 財務活動収入	0	0	0	
2. 財務活動支出	0	0	0	
財務活動収支差額	0	0	0	
当期収支差額	999,873	△ 3,065,016	4,064,889	
前期繰越収支差額	0	15,349,542	△ 15,349,542	
次期繰越収支差額	999,873	12,284,526	△ 11,284,653	

収支計算書に対する注記

1 資金の範囲

資金の範囲には、現金預金、未収収益、未収金、未払金、前払金・前受金、前受収益、短期借入金、立替金、預り金及び法人税等引当金を含めることにしている。

なお、前期末及び当期末残高は、下記2に記載するとおりである。

2 次期繰越収支差額に含まれる資産及び負債の内訳

(単位：円)

科 目	前期末残高	当期末残高
現金預金	2,865,860	8,804,305
未収収益	16,637,486	27,448,616
前払金等	387,364	348,618
未収消費税	0	0
流動資産合計(ア)	19,890,710	36,601,539
未払金	3,544,735	18,498,694
預り金	244,427	210,385
前受収益	57,243	34,907
法人税等引当金	0	0
未払消費税	647,700	573,000
流動負債合計(イ)	4,494,105	19,316,986
次期繰越収支差額 ((ア)-(イ))	15,396,605	17,284,553